
 

 

Rewitalizacja terenów nadrzecznych miasta Piły III etap, 

budowa infrastruktury sportowo - rekreacyjnej 

 

Wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Rewitalizacja terenów nadrzecznych miasta Piły III etap, 

budowa infrastruktury sportowo - rekreacyjnej” środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych został złożony w lutym 2021 roku w ramach drugiej edycji naboru wniosków. 

W wyniku przyznanego dofinansowania 17 listopada 2021 r. Bank Gospodarstwa Krajowego – Operator 

Programu udzielił Gminie Piła wstępnej promesy na dofinansowanie inwestycji. 

Wartość inwestycji po przetargu 6 624 445,02 zł 

Kwota przyznanego dofinansowania 4 500 000,00 zł 

 

Projekt realizowany w obszarze inwestycyjnym Programu pn. Rewitalizacja obszarów miejskich. 

Przedmiotem projektu było wybudowanie pumptracku o nawierzchni utwardzonej i powierzchni 

zabudowy do 2 940 m2. Specjalnie zaprojektowany tor służy mieszkańcom w każdym wieku do ćwiczeń 

jazdy na rowerze górskim i doskonaleniu techniki. Atrakcja pełni rolę bezpiecznego miejsca 

wypoczynku i rekreacji, zapewnia oprócz zabawy naukę balansu i rozwój mięśni głębokich 

odpowiadających za stabilizację sylwetki. Projektowane pasma jezdne umożliwiają naukę skręcania w 

obie strony bez konieczności zmiany kierunku jazdy. Obiekt jest dostosowany do użytkowania przez 

więcej niż jednego użytkownika jednocześnie i posiada pętle dla osób początkujących. Dodatkowo 

powstał parking dla samochodów osobowych oraz dojścia do obiektów. Teren objęty projektem został 

oświetlony i objęty monitoringiem. 

Budowa pumptracku jest trzecim etapem rewitalizacji terenów nadrzecznych w Pile, kontynuacją 
projektu „Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Pile - tereny nadrzeczne rzeki Gwdy i północna część 
wyspy miejskiej” współfinansowanego środkami Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
i budżetu państwa oraz  zadania „Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Pile - tereny nadrzeczne rzeki 
Gwdy - II etap” z udziałem pożyczki w ramach programu JESSICA 2. Wybudowana infrastruktura wraz 
z pumptrackiem stanowią nowoczesny kompleks sportowo – rekreacyjny w mieście. 
 
Tereny nadrzeczne przylegają bezpośrednio do centrum miasta Piły. Są obecnie miejscem 
zdegradowanym wyłączonym funkcjonalnie z przestrzeni miejskiej. Wykorzystywane było w przeszłości 
jako wysypisko śmieci. Nadanie nowych funkcji poprzez budowę infrastruktury sportowo – 
rekreacyjnej znacząco poprawiło estetykę przestrzeni publicznej, a poprzez zagospodarowanie 
zaniedbanej części miasta przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa publicznego.  Stworzone zostały 
nowe przestrzenie integracji społecznej. 
 
W wyniku realizacji projektu powstała zróżnicowana ogólnodostępna przestrzeń publiczna, która jest 
atrakcyjna dla mieszkańców i osób odwiedzających miasto, w różnym wieku oraz o różnym statusie 
społecznym. Projekt  umożliwia aktywność i integrację społeczną również osobom starszym, 
niepełnosprawnym oraz ich rodzinom. Rewitalizacja i zagospodarowanie terenów nadrzecznych 
poprawiło bezpieczeństwo publiczne na rewitalizowanym obszarze. Wykorzystany został potencjał 
przyrodniczy obszaru, w tym walory rzeki Gwdy. Ograniczono występowanie barier architektonicznych. 
Projekt ukończono w 2023 roku.



 
 

 

Wizualizacja pumptracku przy ul. Dąbrowskiego w Pile 


